
主目的 4 19 3

副目的

款 項 目 大 中

％ ％ ％

担当係

根拠法令・個別計画

目的

（対象をどの様な

状態にするのか）

内容

（手段）

実施・運営方法

※費用合計に占める

経費の内訳(割合)

スポーツ振興計画

10

担当課

6

教育文化

スポーツ推進課

スポーツ推進係

31

平成３０年度以降

スポーツ

事業類型 一般

スポーツ活動を充実する

3

親子（幼児）から高齢者を対象にしたスポーツ・レクリエーションを主とする初心者教室・講習

会の開催し、より多くの参加者を募集する。

親子ふれあい体操教室、シルバースポーツ大学を実施、また地域スポーツ教室は地域ス

ポーツ振興会に一人7,000円で５回を１６振興会に委託している。

※(直接経費の内訳)

各種スポーツ教室謝礼(613千円）地域スポーツ教室委託料(420千円）

○24年度実施内容

助成 0

総合計画

分野別計画

予算区分

19‐2

担当部事務事業名 スポーツ教室開催事業

会計区分

平成１２年度以前 ～事業期間

事業番号 401

平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート平成24年度 事務事業評価シート

教育委員会事務局

事事事事

　　　　

　　　　

業業業業

　　　　

　　　　

のののの

　　　　

　　　　

概概概概

　　　　

　　　　

要要要要

直接実施・

運営

82 委託 18

一般会計

単位

千円

人

千円

人

千円

千円

％

千円

千円

千円

Ｈ24予算額

1,480

0.20

1,063

110.5

Ｈ23決算額

1,237

Ｈ22決算額

0

243243

0

0.200.20

ココココ

　　　　

　　　　

スススス

　　　　

　　　　

トトトト

財

源

その他職員

0.20

（手段）

従事者数

Ｈ21決算額

一般財源

国・県支出金

対前年比

その他財源

人件費

0

2,042

○24年度実施内容

親子ふれあい体操教室は平成２４年度から回数は同じで、定員を３０組から40組に増やし

た。　　　　　                                                                　     .

他は23年度と同様に実施する。

※その他財源　市民スポーツ教室受講料（243千円）

費用合計

1,222

1,063

0.00

親子ふれあい体操教室１期分会費1,500円シルバースポーツ大学年会費2,700円

従事者数

人件費

費

用

直接経費

正職員

1,978

0

受益者負担

1,158

243

2,221

97.1

0

243

0

2,300

2,300

103.5

2,057

0.00

0

1,0631,063

0.00

2,285

0.00

0

2,543



単位

目標

実績

目標

実績

目標

実績

単位

目標

実績

目標

実績

1,700

16

160

H24

160

人

地域スポーツ教室

1,400

2,024

市民スポーツ教室、地域スポーツ教室とも目標回数、目標人数とも目標を達成でき

た。

15

2,000

1,700

1,950

4

16

4

H21

160

H22

44

H24H23

地域スポーツ教室

成果指標名

市民スポーツ教室

事業の

達成状況

活動指標名

市民スポーツ教室

160

回

回

H23

4

16

16

4

4

H21

14

16

159

人

1,600

160

160

業業業業

　　　　

　　　　

　　　　

　　　　

績績績績

H22

401事業番号

平平平平

成成成成

２２２２

３３３３

年年年年

スポーツ人口の減少およびスポーツに対する活動の低下を招く。

事業を縮小・

廃止したときの

影響

事事事事

業業業業

のののの

自自自自

己己己己

評評評評

価価価価

今今今今

後後後後

のののの

事事事事

業業業業

のののの

方方方方

向向向向

性性性性

現状維持

判定理由

一次評価のとおり。

改善案等

二二二二

次次次次

評評評評

価価価価

方向性の判定

現状維持

判　定　理　由

各教室を受講される方の年齢層が高齢者と幼児が中心のため暑い季節は特に施設

の温度管理には充分注意をして安全安心な利用が図れるようにする。

年年年年

度度度度

のののの

実実実実

施施施施

結結結結

果果果果

事業実施におけ

る課題等

体調がよくない時に教室に参加される方もあり、体調管理を充分にしてもらい体調の

悪い時は休んでいただきたい。

市民スポーツ教室の中の、親子ふれあい体操教室は毎回応募者が予定人数をオー

バーしており抽選で参加者を決めている状況であり非常に好評であった。

方向性の判定


